SIKicTh BUKIAgaHHS HABYAJIHLHOI JUCIAIUIIHA
Komn’rorepHi Ta ingopmaniifHi TexHoJsorii
OTMUTYBaHHS MaricTpiB
cnemianbHOCcTi 014.11 Cepenns ocBita ((hi3udHa KyJIbTypa)
(I pix HaBuanHs; n=39 )

Kowmici€ro 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCHUTETY YIIPOJOBX JIMCTOTA/a-
rpyans 2022 poky Oyno IpoBeIEHO ONMUTYBaHHA 37400yBauiB APYroro piBHS BUIIOT
ocBith. B ommryBanHi B3so ywyacte 39 cryaeHtiB-marictpiB (48,7%) 1 poky
HaBuaHHs crienianbHOCTI 014.11 — Cepenns ocBiTa. OnUTYBaHHS CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIaJaHHS HOPMATUBHOI HaBYaJIbHOI quctuIuiiHi « KoM’ rorepHi Ta iHbopMaIlliiHi
TEXHOJIOT1» CIHEelIaIbHOCTI, 3a SIKOI0 31MCHIOEThCS TiaroToBka daxisiis y JIJIY DK
iMm.IBana bo6epcrkoro 014.11 — Cepenns ocBita (pizudHa KyIabTypa).

3 anamizy BIAMNOBIJEW Ha 3aBAaHHS aHKeTH «OIIHITH CBOE BPa)XXEHHS BIJ
HaBYaJIbHOI JucHuIUliHk 3a 10-tu OanpHOlO mikamoro (1 - He moTpiOHa s
MaifOyTHBOI mpodecii, He mikaBa; 10 — Hax3BUYaliHO MOTPiOHA 1 I[IKaBa HAaBYaJIbHA
JUCIUILUIIHA)» CTYJIEHTH BKa3aliu cepeiHiii 6an 8,7.

BaxnmBo Oyno 3’sicyBaTH  HACKIIBKM JIONUIBHO IMigiOpaHa TeMaThKa
HaBYaJIbHOI JUCIUIUIIHK. BimmoBiai 3700yBadiB BUTJISAAIOTh HACTYITHUM UYHHOM:
73,7% CTyIneHTIB BBaXXalOTh, 1110 MepeBakHA OUIBIIICTh TeM € HeoOximuumu; 21,1%
PECIIOH/ICHTIB BU3HAYWJIM, IO YacTUHA TEeM € HeoOXigHl mnsa mnpodeciitHoro
BJIOCKOHAJICHHS Ta 5,3% ONMUTAaHMX BBaXKAIOTh, 110 TAKKX TEM € HEJOCTATHLO.

Ha 3anutanns anketu «Yu Baano miaiOpaHO 3MICTOBHE HAINOBHEHHS TEM
HaBYAIBHOI JUCHUILIIHU?» 73,7% pPECHOHACHTIB BBa)XXalOTh, IO IEpeBaKHA
OUIBIIICT, TEM MalOTh IIKaBe Ta 1H(OOpPMATHBHE 3MICTOBHE HamOBHEHHS Ta 26,3%
CTYJICHTIB BM3HAYHJIM, IO JIMIIE YacTHHA TEM MAalOTh IliKaBe Ta 1H(QOpPMaTHUBHE
3MICTOBHE HAITOBHEHHS.

Han3BuuaitHO 1ikaBo OyJI0 BUSICHUTH SIK OL[IHIOIOTH PECHOHAEHTH (OpMHU
BUKJIQJIaHHSI HaBYAJIbHOT quctuIiing 3a 10-tu 6ansHor0 mikanorw (1 - 3actapuii; 10
— 1HHOBaIll}H1). AHaNI3yOuM pe3yJabTaTU BIJNOBIACH PECIOHJICHTIB MOXKEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpe/IHIN 0an popM BUKIIAIaHHS CTYACHTH OIIHUIN Y 8,6 Oamnu .

CryneHTH BIMOBIJAI0UN HA 3alUTAHHS AaHKETH, MaJid 3MOTy OI[iHUTH 3a 10-Tu
OaJbHOIO IIIKAJIOD CHUCTEMY OLIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMIHb B MeXaxX HaBYAJIbHOI
mucturutiag 3a 10-tu 6anpHOIO mikanor (1 — HeoO exTuBHA, He3py4Ha; 10 — 3pydHa
Ta Taka, 110 00’€KTUBHO OLIIHIOE Ballly MiArOTOBJICHICTh). AHAI3YIOUU PE3YNbTATH
BIJIMOBIACH, MOXEMO CTBEpI)KYBaTH, IO OI[IHIOBaHHS 3HaHb Ta BMIHb € JIOBOJI
BHUCOKHUH, OCKUIbKU cepeHii 0an cTaHOBUTH 8,8 Oau.

B mporeci aHKeTyBaHHS BJAJOCS BUSCHUTH DYMKY CTYACHTIB IIOJ0 A000pPY
3aBJaHb JJISI KOHTPOJIIO B MeKaX HaBualbHOI auciuiuiinu. Tak, 42,1% cryneHTiB
BKazajgud Ha Te, IO 3aBJaHHS JUCIUILUIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAaraloTh TBOPYOTO,
aHATITUYHOTO TiaXony; 26,3% BKa3ayiM Ha ONTHMAIbHY KUIBKICTh 3aBlaHb JIS



KOHTpOJt0 y mucturuiini; 36,8% - onTtuManbHul piBEHBb CKIIATHOCTI 3aBAaHb IS
KOHTPOJTIO, CTIOHYKAIOTh A0 MOIIYKY; 5,3% - CTUCI TepMIHU BUKOHAHHS 3aBAaHb IS
koHTposto; 10,5% Bkazanu Ha HaAMIPHY KIIBKICTh 3aBAaHb Uil KoHTposto; 10,5% -
HAJATO CKJIQJH1 3aBJIaHHS.

Hactynnum 3aBpganHsM aHkeTH Oyno «OIiHITh CBO€ BpPa)KE€HHs BiJl poOOTH
Bukiagaya 3a 10-tu OampHOO mKamoro (1 - He BUMpaBmaB MOi OYIKyBaHHS,
BUKJIanae He 1ikaBo;, 10 — pobOora BHKIagaua BUKIWKAE HaA3BUYANHE
3aIliKaBJIEHH)», CTaTUCTUYHI JaHl MOKA3yOTh, IO CTYJAEHTH OI[IHIIN TaKy poOOTy
BHCTaBUBIIY cepeHii 6an 8,8.

Ha 3anutanns anketn «OIiHIT, HACTYMHI SKOCTI BHUKIagada 3a 10-Tu
O0anpHOIO miKanor (1 — HaHWXK4YWK piBeHb; 10 — HaWBUIIMI PIBEHBb), CTYIACHTH
OIIIHWJIM KOMYHiKa0enbHICTh y 7,6 OaniB; MOOUIBHICTE Y 8,1 Oay Ta 00’ €KTUBHICTD
y 7,3 6amnm.

AHKETYBaHHSIM BIAOCSA 3’SCyBaTH MUTAHHS MO0 YCIIITHOTO TOETHAHHS
BHKJIAJa4eM TEOPETUYHOIO0 MaTepiady 3 CyYacHUMHU TPHUKIAJaMH 3 TPaKTHKH,
84,2% onuTaHuX BKa3ajgd Ha MTO3UTHUBHE TAKe MMOEIHAHHS.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BHUCJIOBJICHHS MMOOa)XaHb MIOJ0 BJIOCKOHAJICHHS
3MICTYy HaBYaJIbHOI JUCHUIUIIHK, POOOTH BUKJIaJada Ta CHUCTEMU KOHTPOJIIO,
PECIIOHJIGHTH BHUCJIOBWIM 26,3% - TMOKpamuTH piBEHb KOMYHIKAIll MIX
BHUKJIaJladeM 1 cTtyjaeHToM; 26,3 % - 30UIbIIMTH OOCSAT HaBYaJIbHOI JHMCIUILTIHY,
21,1% - moxpaluTH MOETHAHHS TEOPETHYHHX Ta MPAKTHUUYHUX CKIAIoBUX; 5,3%
3aMIHATH OOOB’SI3KOBI 3aBIaHHS 3 AUCIUILIIHK, 26,3% - MOKpAIIUTH HAOYHICTH;
10,5% - mnokpamuTu BukiIagaHHs wMatepiany; 10,5 % - mokpammTH piBeHB
noctymHocTi; 10,5% - BMIOCKOHAJIMTH CUCTEMY OI[IHIOBAHHS.

[TincymxoBUM TUTaHHSAM aHKeTH Oyno «YUu oOpanu O BU y MailOyTHbOMY JJIsI
BUBYCHHS 1HINY MMCIUIUTIHY, SIKY YUTa€ TaHUN BUKJIanad?», CTYACHTH BIIIOBIIN
42,1 % - tak, 21,1 % - Hi, 36,8 % - Ba)KKO BIAIOBICTH.



